Hylam sibi chatissimum secum abduxit. xxxii. Cecropas vicit, dum Omphalæ Lydorum reginæ serviret. xxxiii. Pylum diripiuit, ejusque regem, & Neleum cum tota domo, præter Nestorem trucidavit: insuper Junonem Meleo opem ferentem telo trisulco vulneravit. xxxiv. Eurythum Oechaliæ regem occidit, ipsamque Oechaliam urbem delevit, & Iolem Eurythi filiam sibi in uxorem denegaram (quam tamen parens antea ei desponderat) vi obtinuit, eamque secum in Eubœam abduxit. Quod quum Dejanira conjux rescivisset, maritum suum Ioles amore detineti, per Lycham servum vestem illi misit Nesi Centauri sanguine infectam, futurum rara, ut ea ratione languentem viti amorem excitaret, eumque ab aliis avulsum, ad se unam revocaret, quemadmodum Centaurus ipsi persuaserat. Quum itaque Hercules vestem sacrificaturus induisset, in tantam rabiem versus est, ut constructa pyra se ipsum combusserit. Post mortem vero in deorum numetum relatus est. Habentur & aliae res ab eo gestæ apud Diodorum Siculum: quas si quis volet, inde petat. ¶ Herculis cothurnos aptare infanti, à Quintiliano lib. 6. de perorat. dicuntur qui minimis applicant maxima, quæ nequaquam vel congruant, vel deceant: veluti si quis rem humilem oratione tragica prosequatur. ¶ Hercules & simia, ήραλδος ηγετης, de minimè congruentibus. Simia dolis vallet: Hercules viribus antecellit. ¶ Frustra Hercul, Einū τῷ ήραλδῷ, subaudi calumniam struxeris. De iis dici consuevit, qui sic omnia sua negotia gerunt, ut nemo queat, aut audeat calumniari. Convenit aut in vehementer laudatum probatumque, aut in præpotentem, quem insimulare tutum non sit. ¶ Hercules hospitatur, ήραλδος ξενίζεται. Dictatum ubi quis diutius in convivio commorari videretur: propere quod qui receperissent Herculem hospitio convivioque, his multum temporis erat opperiendum, donec ille satur esset. ¶ Dives amico Hercule. Horat. 2. Serm. Satyr. 6. Ideo quia thesauris præst. Ideo quia thesauris præst. Et sunt qui eundem Incubonem quoque esse velint. Unde putant & quod res rustica in tutela ejus sit: nam illi sacrificia reddunt rustici, quum juvencos domuerint. Præterea etiam tradidit fabulâ, fuisse quandam mercenarium, qui semper Herculem deprecatus sit, ut sibi boni aliquid præstaret: quem Hercules ad Mercurium duxit, & obseratum thesaurum fecit ostendi: quo effuso, ille eundem agrum, in quo operam mercenarium faciebat, comparavit, & labori solito operam dedit. Sieque probavit mercenarius quod Deus prædixerat Herculi, nulla re ullum posse beatum vivere, quum in eadem opera etiam post inventionem thesauri perseveraverit. Persius Satyr. 2.

— 6 —

Sub rastro crepet argenti mihi seria dextro
Hercule: pupillam ve utinam quem proximus heres
Impello, expungam.

Quia Deus lucri & thesauri dicitur. Haec tenus Porphyrio.
Herculis portus, ήραλδος ληστός, vulgo Portohercule. Oppidum est in ora Ligustica, cum portu, apud Ptolemaium lib. 3. cap. 1. & apud Plin. lib. 3. cap. 5. ¶ Est & Herculis portus in littore Brutio, non procul à Metauro fluvio: cuius meminit Plin. lib. 3. cap. 5.

Herculæus, a, um: quanquam Græcæ ήραλδος, cum ei diphthongo in penult. effatur. Est autem propriæ nomen possessivum, significans id quod ad Herculem pertinet: ut, Clava Herculea, Labor Herculeus. Horat. lib. 1. Carm. Od. 3.

— Perrupit Archeronta Herculeus labor:

id est, labor ipsius Herculis. Nonnunquam Herculeos labores, ήραλδος πόνος, partim proverbiali hyperbole pro immensis & penè insuperabilibus laboribus accipimus, quique virtus desiderent Herculeas, quemadmodum usurpavit Catull.

Sed te, inquit, querere, iam Herculū labor fit.

Item Propert.

Deinde ubi pertuleris, quos dicit fama labores
Herculis.

Item Herculei labores dicuntur, qui sunt ejusmodi, ut aliis quida maximis adferant commoditates, exterum auctoritudo nihil sente fructus adducant, præter aliquantum famæ, plurimum invide. ¶ Herculeus nodus, ήραλδος ἄνθης, proverbii item Speciem habet pro nodo indissolubili. ¶ Herculeus morbus, ήραλδος πόνος, dicitur, quem comitiale alio nomine vocamus, quod Hercules morbi hunc aliquando passus credatur.

Herculæe, ήραλδος, pro fortiter dixit Cic. lib. 8. ad Attic. Nunc sit etiam herculee: sed Mehercule est legendum. Senec. epist. 88. Herculaneus nodus.

Herculanus, a, um: Nomen possessivum, ήραλδος. Gell. lib. 1. cap. 1. Comprehensa, inquit, mensura Herculani pedis secundum debem membrorum omnium inter se competentiam modisfatus est. Herculane formicæ. Plin. lib. 30. cap. 34. Herculane utica genus, ceterum fundens. Plin. lib. 21. cap. 15. Herculani leæti, ήραλδος, dicebant molles ac delicati. Athen. lib. 12. ¶ Herculana pars, quæ Plautus dicit in Trucul. 3. 7. est pars decima. Herculanus nodus, comitialis. Herculanus nodus, qui in congreßu serpentum spectatur, ex matris magnæ (quæ & Rhea dicta) mysteriis celebris, & facit habitus. ¶ ¶ Herculano sacrificio abstinent mulieres. Gell. cap. 6. lib. 11.

Herculæum, ήραλδος. Promontorium est, non longè à Leucopem distatum. Author Strabo lib. 16.

Hercynia sylva, ήραλδος Straboni. Vulgo in nonnullis locis vocata Schwarzwald/ in nonnullis nominis antiqui vestigium retinens, hawaldt. Est omnium Germaniæ sylvatum longè maxima, quam Cr. lib. 6. comment. describit his verbis: Hujus Hercynia sylva, quæ súprā demonstrata est, latitudo novem dierum iter expeditum est. Non enim aliter finiri potest, neque mensuras iterum neverunt. Quis ab Helvetiorum & Nemetum & Rautacorum finibus, rectaque minis Danubii regione pertinet ad fines Dacorum, & Anartium. His se flectit sinistrorius diversis à flumine regionibus, multarumq; gentium fines propter magnitudinem attingit. Neque quisquam hujus Germaniæ, qui se aut audire, aut adisse ad initium ejus spicat, quum dierum iter xl. processerit, aut quo loco otiatus ceperit. Plura de Hercynia sylva yide eodem loco apud Cr. rem.